282 An *meus*, *tuus*, *suis*, nomina dicenda sunt; quia per omnes casus nominum sequuntur declinationem? Quantum ad puerilem nostram disputationem pertinere visum est, de pronomine habes sufficienter. Sed totum te transfer ad verbum.

Fr. Placet quod habeo, licet plus indiguisse. Attamen totum me, ut suades, transferam ad

^a Cod. ms.: Cod. ms.: Quarta declinatio est in duobus reliquis, quæ sequuntur et declinantur, sicut communia nomina tertiae declinationis; ut, *hic* et *hæc*

A inquisitiones verbi. Tu te ad responsiones para. — *SAXO.* Faciam.

DE VERBO.

Fr. Primo omnium verbi definitionem dic mihi. — *SAXO.* Magis interrogemus magistrum, quæ sit verbi definitio secundum philosophiam

Dls. An habet, magister, juxta philosophiæ rationem hæc tam principalis pars definitionem propriam, veluti nomen [habet]? *MAG.* Habet subtilem definitionem et nobilem, et est hujusmodi: Verbum est vox significativa secundum placitum, cum tempore, definitum aliud significans et accidens [Edit., accedens].

Dls. Expone, pater, hanc nobis definitionem. — *MAG.* Dum dico, *lego*, actum significo legentis: B quem actum alia Græcus significat voce; et ideo verbum *secundum placitum* est: *tempusque* altrahit. *Definitum*, id est, certum aliud significat: *et accidens*; accidit enim actio vel passio homini. Sed vestram vos intrate disputationem; hæc alias. — *Dls.* Fiat ut jubes.

Fr. Profer, *SAXO*, proprietatem verbi. — *SAXO.* Verbum est pars orationis cum temporibus et modis, sine casu, agendi vel patiënti significatum.

Fr. Si verba actum vel passionem significant, unde dicuntur neutra? — *SAXO.* Non ideo quod actum vel passionem [non] significant [Edit., ne significant], sed ideo quia unum horum significant. Nam activa in nostro actu alterius passionem significant, [sicut et passiva in nostra passione actum alterius significant]. Nam dum dico: *amo te*, patiaris [*Ms.*, pateris] actum meum, id est, quod amo te. Et dum dico: *amor a te*, patior ego actum tuum, id est, quod tu amas me. Neutra vero uniformiter significant, vel agentem; ut *ambulo*, *curro*, *prando*; vel patientem, ut *ardeo*, *veneo*, *vapulo*. Sed et casibus non egent, quibus activa vel passiva egent. Nam activa accusativo casui junguntur, ut *amo te*; sæpe et genitivo, ut *memor sum tui*; et dative, ut *dico tibi*. Passiva ablativo junguntur, ut *amor a te*. Neutra absoluta sunt et per se [plenum] sensum significant, ut *vivo*, *spiro*, *pergo*.

Fr. Verbo quo accidentum? — *SAXO.* Septem. Significatio, quæ et genus dicitur, tempus, modus, species, figura, persona, numerus.